



## SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62-700 Turek, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 8 lutego 2019 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę gwoździ śródszpikowych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN VI/2019.

Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Rozdz. III pkt 4,6,7 oraz §2 ust. 1, 3 projektu umowy dostawy – Czy Zamawiający w związku z zapisami pod zestawieniem asortymentowo-cenowym dla Pakietu I i II ujednotyli wymóg co do nieodpłatnego dostarczenia i użyczenia instrumentarium i wprowadzi wymóg każdorazowego dostarczania instrumentarium wraz z zamówionymi implantami do zabiegu na podstawie zamówienia zamiast instrumentarium na czas trwania umowy oraz banku?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Dotyczy załącznika nr 2, zestawienie asortymentowo-cenowe  
Pakiet I – Czy Zamawiający dopuści śrubopłytki o potrójnym mocowaniu w głowie kości udowej zamiast poczwórnym?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie oferowanej śrubopłytki.
3. Dotyczy załącznika nr 2, zestawienie asortymentowo-cenowe  
Pakiet II – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość oferowania gwoździ do kości przedramienia i kości strzałkowej kompresyjnych i zwykłych w zakresie średnic fi 4-5mm i długościach 180-260mm zamiast fi 3-6mm dł. 160-350mm?  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie oferowanych gwoździ śródszpikowych.
4. Dotyczy załącznika nr 6, projekt umowy  
Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3 ust. 3 z „... godzin” na „... dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
5. Dotyczy załącznika nr 6, projekt umowy  
§4 ust. 6 oraz §8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu daty ważności na opakowaniu w przypadku wyrobów, dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Dla wyrobów niesterylnych nie ma określanych dat ważności na opakowaniu.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
6. Dotyczy załącznika nr 6, projekt umowy  
§4 ust. 6 oraz §8 ust. 4 – Czy Zamawiający doprecyzuje termin gwarancji i termin do składania reklamacji zgodnie z §4 ust. 5 – na 12 miesięcy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.
7. Dotyczy załącznika nr 6

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

8. Dotyczy załącznika nr 6, projekt umowy

Czy Zamawiający w §9 ust. 3 zastąpi karę umowną w wysokości 200 zł na 0,2% wartości niedostarczonego towaru? Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ponadto kara umowna określona kwotowo może przewyższać wartość niedostarczonego towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

9. Dotyczy załącznika nr 6, projekt umowy

Czy Zamawiający w §9 ust. 4 dookreśli, pojęcie „nienależyte wykonanie dostawy inny niż przez opóźnienie w wydaniu towaru”? Obecny zapis jest nieprecyzyjny, a ogólne pojęcie „nienależyte wykonanie umowy może być interpretowane przez Zamawiającego w dowolny sposób. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o dookreślenie pojęcia nienależytego wykonania dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

p.o. DYREKTORA  
Samodzielnego Publicznego  
Zespołu Opiek i Zdróbni w Turku  
*K. Sobczak*  
Krzysztof Sobczak